
PROJEKTOVÉ AKTIVITY, 
HARMONOGRAM, RIZIKAHARMONOGRAM, RIZIKA



Co jsou a nejsou projektové aktivity?Co jsou a nejsou projektové aktivity?

▪ Veškerá činnost vedoucí k naplnění projektu

▪ NEJSOU PROJEKTOVÉ AKTIVITY: program akce / popis kurzu / popis metody▪ NEJSOU PROJEKTOVÉ AKTIVITY: program akce / popis kurzu / popis metody

▪ Vhodné si rovnou psát k jednotlivé aktivitě časovou dotaci a odpovědného 
člověka, dá vám to informaci, kdo, za jak dlouho, respektive za kolik udělá člověka, dá vám to informaci, kdo, za jak dlouho, respektive za kolik udělá 
danou věc



Co jsou a nejsou projektové aktivity?Co jsou a nejsou projektové aktivity?

Příměstské tábory:

▪ - sehnání a zajištění prostoru / 10 hodin

- výběr lektorů / 10 hodin▪ - výběr lektorů / 10 hodin

▪ - vypracování metodiky / 5 hodin

▪ - administrativa přihlášek a komunikace s rodiči / 20 hodin▪ - administrativa přihlášek a komunikace s rodiči / 20 hodin

▪ - nákup programového materiálu

▪ - zajištění vstupenek, výletů a návštěv institucí (zoo, muzeum apod.) / 10 hodin▪ - zajištění vstupenek, výletů a návštěv institucí (zoo, muzeum apod.) / 10 hodin

▪ - úklid prostoru / 40 hodin



ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU:GANTTOVY DIAGRAMYČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU:GANTTOVY DIAGRAMY

aneb Naplánování projektových aktivit v časeaneb Naplánování projektových aktivit v čase

▪ http://projektoverizenisucha.blogspot.com/2018/01/ganttuv-diagram-projektu.html



Projektová rizika a identifikace 
projektových rizikprojektových rizik

Riziko je jakákoli nejistá událost, která má pozitivní nebo negativní dopad na cíle Riziko je jakákoli nejistá událost, která má pozitivní nebo negativní dopad na cíle 
projektu

▪ Tradiční rizika: nevhodné počasí, málo/moc účastníků, málo/moc pracovníků

▪ Nástroje na identifikaci rizik: brainstorming + SWOT analýza: projektový nástroj, 
který pomáhá identifikovat kvalitu organizace/projektu a dopady vnějších vlivů

▪ Může se ještě hodnotit možnost/pravděpodobnost výskytu (0-10 bodů) a dopad (0-
10 bodů)

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ:
Vnitřní prostředí   Silné stránky   Slabé stránky  

 ▪ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ:
Co udělat, aby se riziko 
zmírnilo? Jaká opatření?

 Jedinečnost, zkušenosti  Slabé procesy

 Tradice, známá značka  Špatná komunikace

Vnější prostředí Příležitosti  Hrozby zmírnilo? Jaká opatření? Vnější prostředí Příležitosti  Hrozby 

 Socioekonomické změny  Politická nestabilita 

 Demografické změny Nová legislativa


